ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
22.05.2025 №454

О внесении изменений в приказ
департамента социальной политики и
занятости населения Брянской области от
26 марта 2025 года № 274 «Об
утверждении Порядка определения объема
и условий предоставления из областного
бюджета бюджетным и автономным
учреждениям субсидий в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской
Федерации»

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства Брянской
области от 5 октября 2020 года № 461-п «Об отдельных вопросах правового
регулирования предоставления из областного бюджета государственным
бюджетным и автономным учреждениям Брянской области субсидий в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ департамента социальной политики и занятости

населения Брянской области от 26 марта 2025 года № 274 «Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления из областного бюджета бюджетным
и автономным учреждениям субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (в редакции приказа
департамента социальной политики и занятости населения Брянской области от 21
апреля 2025 года № 361), дополнив пункт 2 после абзаца одиннадцатого абзацем
следующего содержания:

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
• ________  Д<Гг

Регистрационный номер № 0043>QQ&

«от 20 января 2025 года № 16 «О внесении изменения в Порядок определения
объема и условия предоставления субсидий на иные цели бюджетным и
автономным учреждениям, в отношении которых департамент социальной политики
и занятости населения Брянской области осуществляет функции учредителя,».

2. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления
из областного бюджета бюджетным и автономным учреждениям субсидий в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, утвержденный вышеуказанным приказом, изложив пункт
11 в редакции:

«11. Перечисление целевых субсидий осуществляется на лицевые счета,
открытые департаментом финансов Брянской области и Управлением Федерального
казначейства Брянской области для учета операций с субсидиями на иные цели,
поступающими бюджетным и автономным Учреждениям Брянской области.
Сроки (периодичность) перечисления Учреждению целевой субсидии определяются
в соответствии со сроками (графиками) перечисления субсидии, предусмотренными
Соглашением.».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента Е.А. Петров